



Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *09.03.2021* № *71-па*

г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений
в постановление Администрации
Северодвинска от 06.06.2012 № 216-па
(в редакции от 14.06.2019)**

В соответствии со структурой Администрации Северодвинска, утвержденной решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации Северодвинска», в целях приведения документов, необходимых для проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений, в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 06.06.2012 № 216-па (в редакции от 14.06.2019) «О проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:

1) в Положении о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений:

в пункте 2.1 слова «заместитель Главы Администрации по социальным вопросам» заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам»;

в пункте 4.5 слово «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в приложении 1:

слова «Сведения о повышении квалификации» заменить словами «Сведения о дополнительном профессиональном образовании»;

в перечне прилагаемых документов в пункте 4 после слов «копию трудовой книжки: первой и последней страницы» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности»;

3) в приложении 2:

- в пункте 1 слово «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- в пункте 5 слова «о повышении квалификации» заменить словами «о дополнительном профессиональном образовании»;
- в пункте 6 слова «по специальности» заменить словами «стаж работы в должности руководителя»;
- в пункте 9 слово «Региональной» исключить;
- 4) в приложении 3:
слово «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- в пункте 4 слова «стаж в занимаемой должности» заменить словами «стаж работы в должности руководителя»;
- в пункте 6 слова «о профессиональной подготовке, повышении квалификации» заменить словами «о дополнительном профессиональном образовании».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска



И.В. Скубенко